平成 21 年 10 月１日

各  位

会 社 名 日本紙パルプ商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 松谷 克

（コード番号 8032  東証第 1 部）

問合せ先 取締役管理本部本部長

岡崎昭彦

（TEL．03－3270－1311）

株式会社ゴークラの連結子会社化のお知らせ

当社は、株式会社ゴークラの株式 31,500 株を取得し、平成２２年３月３１日付（予定）で連結子会

社とすることを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

   当社は、株式会社ゴークラとの間で両社の総合的関係強化を目的として、業務面での連携や資本

提携等に取り組んでまいりました。その一環として、平成２１年３月３１日に同社の株式 31,500

株を取得して同社の発行済株式の 35%を保有する資本提携を行い、業務面の連携も進めてまいりま

した。この度、更に同社の株式 31,500 株を取得して同社の発行済株式の 70%を保有し当社の連結

子会社とすることによって、新規事業分野の開拓など販売力強化を図り今まで以上に両社の総合力

を発揮できる体制が整うことで、当社グループの企業価値向上への寄与が期待できると判断いたし

ました。

２．株式会社ゴークラの概要（2009 年 9 月末時点）

  （１）商    号  株式会社ゴークラ

  （２）代 表 者  代表取締役社長 合田 剛

  （３）設 立年月日  昭和２８年１月１９日

  （４）本 店所在地  愛媛県四国中央市村松町８８７

  （５）事 業 内 容  紙・紙加工品・文房具・製紙原料・薬品等の売買及び加工、他

  （６）決 算 期  １２月３１日

  （７）従 業 員 数  １０４名

  （８）資 本 金  ４５百万円

  （９）発行済株式数  ９０，０００株

  （10）年    商  約８０億円

  （11）当社との関係  当社は、前述のとおり株式会社ゴークラの発行済株式の３５％を保有し、

取締役１名を派遣しております。

３．株式の取得日および取得株式数、取得前後の所有株式の状況

  （１）株 式 取 得 日  平成２２年３月３１日（予定）

  （２）取得前の所有株式数  ３１，５００株（議決権比率３５％）

  （３）取 得 株 式 数  ３１，５００株

  （４）取得後の所有株式数  ６３，０００株（議決権比率７０％）

４．今後の見通し

   本件が当期連結業績に与える影響は軽微です。

以上